Η σύμπνοια ωφελεί και πάντοτε αλλά και καθίσταται μάλλον αναγκαία σε μικρούς τόπους όπως είναι ο δικός μας.

Στηρίζομαι στη συνδρομή σας για να μπορέσω να πράξω ωφέλιμα στην πατρίδα.

Για το νέο βουλευτή έγγραφε χαρακτηριστικά η εφημερίδα "Φωνή της Κύπρου ή Στασίνοσ" στις 1/13 Ιανουαρίου 1885:

"Ο κ. Δ. Πιερίδης είνε εις των εν Κύπρω

μεγαλεμπόρων αλλά γλωσσομαθής και φιλόμουσος ανήρ. Ο Δ. Πιερίδης, ο μέλλων να εισελεθῆ κατ' αναπληρωματικήν εκλογήν προσεχώς εις το βουλευτήριον είναι γνωστός και πέραν ημών επί αρχαιολογικές αυτού γνώσεσι και υπόσχεται ότι επί υγιών θα διανύσῃ το βουλευτικόν του στάδιον.